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Attends Professional Care
Reinigungs-
und Pflegeschaum

400 ml
12

04202580
00184193

*202791
*202807

Schaum für eine 
sanfte Reinigung 

der Haut.

Direkt auf 
trockene Haut 

aufsprühen, kurz 
einwirken lassen, 
dann abwischen.

Verwendung ohne 
Wasser.

• Sanfte Reinigung
• �Hinterlässt einen schützenden  

Allantoin -Film auf der Haut
• �Panthenol spendet Feuchtigkeit 

und beruhigt die Haut
• �Lanolinöl schützt und 

regeneriert die Hautbarriere
• Natürlicher Zitrusduft
• ph-Wert: 5.3 - 6.3
• �Frei von Alkohol und 

Konservierungsstoffen

Allantoin
Panthenol
Lanolinöl

Zitrusessenz

Druckbehälter

Attends Professional Care
Waschlotion

500 ml
12

11517350
11517367

*208083
*208090

Milde, seifenfreie 
Waschlotion 

für den ganzen 
Körper.

Für die tägliche
Reinigung. 

Verwendung
ohne Wasser.

• Sanfte Reinigung
• Seifenfrei
• �Mit Allantoin für einen 

wohltuenden Effekt
• Dezent parfümiert
• pH-Wert: 5-6
• Alkoholfrei

Panthenol
Allantoin
Vitamin E

Flasche mit 
Pumpspender

Attends Professional Care
Feuchttücher

80 Stk.
12

04202574
11222264

*202876
*207994

Getränkte 
Feuchttücher 
für eine sanfte 
Reinigung und 
Erfrischung der 

Haut.

Aus der Packung 
entnehmen und 

direkt verwenden.
Verwendung ohne 

Wasser.

• Größe: 20x18 cm
• �Parfümfrei
• �Speziell für empfindliche  

Haut entwickelt
• �Dermatologisch getestet
• pH-Wert: 4-5
• Alkoholfrei

Glycerin
Sodium

Laureth-11
Carboxylat

Weichplas-
tik-Packung mit 
Hartplastik-Ver-

schluss

Attends Professional Care
Waschhandschuhe

50 Stk.
20

15629293
04202611

*202890
*209394

Weiche Einmal-
Waschhandschuhe 

für die 
Hautreinigung.

Zusammen mit 
Reinigungs-und 
Pflegeschaum 

oder Waschlotion 
verwenden.

• �Hautfreundlicher Zellstoff  
für eine sanfte Reinigung  
der Haut.

• �Einfache Entnahme dank ovaler 
Öffnung

Zellstoff

Zur Verwen-
dung auch in 

Kombination mit 
Handschuhen

Attends Professional Care
Wasch- und 
Reinigungstücher

150 Stk.
4

02312896
02313631

*204108
*204115

Weiche, reißfeste 
Einmal-Tücher.

Zusammen mit 
Reinigungs-und 
Pflegeschaum 

oder Waschlotion 
verwenden.

• Größe: 20x30 cm
• �Hautfreundlicher Zellstoff für 

eine sanfte Reinigung der Haut
Zellstoff Praktische 

Spenderbox
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Attends Professional Care ist ein Sortiment von professionellen 
Hautpflegeprodukten - speziell entwickelt für empfindliche Haut.

Schützende
Reinigung für
die Haut

VERBESSERTE 
FORMEL



Weitere Informationen unter www.attends.de
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Attends Professional Care
Body Milk

500 ml 
12

11517373
11517396

*208069
*208076

Sanfte Formel 
versorgt die Haut 

lang anhaltend mit 
Feuchtigkeit.

Nach dem Waschen, 
Baden oder Duschen 
anwenden. Kann bei 

Bedarf mehrmals 
täglich verwendet 

werden.

• �Sheabutter und Glycerin für 
lang anhaltende Feuchtigkeit

• Dezent parfümiert
• pH-Wert: 5-6
• Alkoholfrei

Sheabutter 
Glycerin 

Panthenol 
Allantoin

Flasche mit 
Pumpspen-

der

Attends Professional Care
Hydrogel

200 ml 
12

11517404
11517410

*208045
*208052

Transparentes Gel mit 
Kalt-Warm-Effekt.

Massage der 
Schläfen, Schultern 

und Brust, Arme 
oder Beine. Kontakt 
mit Schleimhäuten 

vermeiden.

• Fördert die Durchblutung
• �Hat eine wärmende / 

kühlende Wirkung auf die 
Haut 

• pH-Wert: 5-6
• trocknet nicht aus

Minzöl
Menthol
Kampfer
Allantoin
Panthenol

Tube

Attends Professional Care
Pflegecreme

200 ml 
12

11517321
11517338

*208021
*208038

Reichhaltige 
Körpercreme zur 
Linderung von 

Hautirritationen. 
Zum Auftragen auf 
trockene und/oder 

gereizte Haut.

Nach dem Waschen, 
Baden oder 

Duschen oder 
zwischendurch auf 
gerötete, trockene 
oder gereizte Haut 

auftragen.

• �Bienenwachs und Olus-Öl 
beruhigen und glätten sehr 
trockene und spröde Haut

• �Hinterlässt einen dünnen 
Schutzfilm auf der Haut

• Dezent parfümiert
• pH-Wert: 5-6
• Alkoholfrei

Bienen-
wachs

Olus-Öl
Panthenol
Allantoin

Tube

Attends Professional Care  
Barrier Spray  
Forte Skin Repair

100 ml
6

10259176
11132696

*207536
*207925

Sprühbare Lotion 
zum Schutz der 
Haut. Schützt, 

beruhigt und trägt 
zur Regeneration 

bei Hautirritationen 
bei - vor allem bei 

Inkontinenz. 
Nicht in Richtung des 

Gesichtes sprühen. 
Von Nase und Mund 

fernhalten.

Bei Hautirri-
tationen durch 

Inkontinenz 
verwenden. Das 
Produkt muss 

nicht von Hand 
verteilt werden. 

Vor Gebrauch gut 
schütteln.

• �Beruhigt, beugt vor und 
regeneriert bei Hautaus-
schlägen durch Inkontinenz

• �Bildet einen atmungsaktiven 
Schutzfilm

• �pH-Wert: 6.5-8

Zinkoxid
Bienen-
wachs

Panthenol
Vitamin E

Spray

Attends Professional Care ist ein Sortiment von professionellen 
Hautpflegeprodukten - speziell entwickelt für empfindliche Haut.

Wertvolle Pflege 
für die Haut 

Speziell entwickelter Schutz für die Haut

SPRAY


